



25 de agosto de 2023

PROGRAMA SUPERATE
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **0147**

Objeto de la compra: Adquisición de materiales eléctricos para centros y oficinas del programa superate, dirigido a Mipymes.

Rubro: Varios.**Planificada:** No**Detalle**

Items	Rubro	Cuenta	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	39121205	2.3.9.8.02	Caja de Superficie 2" x 4" plástica para canaletas.	100.00	UD	110.42	11,042.00
2	39121205	2.3.9.8.02	Canaleta superficie 60x40 mmx2mts	100.00	UD	480.00	48,000.00
3	39121205	2.3.9.8.02	Canaleta superficie 100x40mmx2mts	150.00	UD	730.00	109,500.00
4	39121205	2.3.9.8.02	Canaleta superficie 40x20mmx2mts	100.00	UD	270.00	27,000.00
5	31201502	2.3.9.6.01	Cinta (tape) de goma aislante eléctrico auto soldable, grado superior de uso profesional, medidas 19mm X9.15m X 0.76mm. Rollo 9mts	15.00	UD	88.50	1,327.50
6	31201502	2.3.9.6.01	Cinta aislante eléctrica de vinilo, grado superior de uso profesional, medidas	50.00	UD	43.83	2,191.50

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

			19mm X18m X 0.117mm negra. Rollo 18 ms				
7	39121409	2.3.9.6.01	Conector UF de ½	30.00	UD	50.00	1,500.00
8	27111704	2.3.9.6.01	Interruptor doble 15a mp completo	100.00	UD	157.82	15,782.00
9	27111704	2.3.9.6.01	Interruptor sencillo 15 amp completo blanco	100.00	UD	119.66	11,966.00
10	39121416	2.3.9.6.01	Tapa doble T/C	60.00	UD	150.00	9,000.00
11	39121416	2.3.9.6.01	Tapa doble de metal T/C de piso	60.00	UD	125.00	7,500.00
12	39121416	2.3.9.6.01	Tapa doble tomacorriente 110v 15a blanco	50.00	UD	150.00	7,500.00
13	39121416	2.3.9.6.01	Tapa interruptores triple	30.00	UD	60.00	1,800.00
14	31161807	2.3.6.3.06	Arandela plana 1/2"	50.00	UD	0.68	34.00
15	39101628	2.3.9.6.01	Bombilla led espiral 25W	100.00	UD	194.70	19,470.00
16	39101628	2.3.9.6.01	Bombilla led espiral 9W	100.00	UD	118.00	11,800.00
17	39101628	2.3.9.6.01	Panel led 2'x2' de 72 watts superficies.	100.00	UD	3,100.00	310,000.00
18	39101628	2.3.9.6.01	Panel led 2'x4' de 72 watts superficie.	70.00	UD	5,510.00	385,700.00
19	39101628	2.3.9.6.01	Panel led cuadrado empotrable de 8" 18W, 6000K	75.00	UD	431.64	32,373.00
20	39101628	2.3.9.6.01	Panel led cuadrado empotrable de 10" 18W, 6000K	75.00	UD	431.64	32,373.00
21	39101628	2.3.9.6.01	Panel led cuadrado empotrable de 12" 18W, 6000K	75.00	UD	431.64	32,373.00

22	39101628	2.3.9.6.01	Tubo Led 9W T8 Frosted 6500K	1,500.0 0	UD	405.00	607,500.00
23	39101628	2.3.9.6.01	Tubo Led frosted 18W, T8, 6500K, 48"	3,000.0 0	UD	257.40	772,200.00
24	39101628	2.3.9.6.01	Panel led redondo de superficie de 8" 18W, 6000K	150.00	UD	360.00	54,000.00
25	60104912	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico de cobre #12 AWG THHN Blanco .	2,000.0 0	FT	8.00	16,000.00
26	60104912	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico de cobre #12 AWG THHN Azul.	2,000.0 0	FT	8.00	16,000.00
27	60104912	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico de cobre #14 AWG THHN verde .	2,000.0 0	FT	6.00	12,000.00
28	60104912	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico de cobre con cubierta de hule # 12/3 Hilos AWG THHN.	2,500.0 0	FT	46.00	115,000.00
29	60104912	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico de cobre con cubierta de hule # 14/3 Hilos AWG THHN.	2,500.0 0	FT	31.00	77,500.00
30	60104912	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico de cobre con cubierta de hule # 14/2 Hilos AWG THHN.	2,500.0 0	FT	23.00	57,500.00
31	60104912	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico de cobre #8 AWG THHN	500.00	FT	20.00	10,000.00
32	60104912	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico de cobre #6 AWG THHN blanco	500.00	FT	37.00	18,500.00
33	60104912	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico de cobre #6 AWG THHN negro	300.00	FT	37.00	11,100.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

34	60104912	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico de cobre #6 AWG THHN	300.00	FT	92.00	27,600.00
35	39121601	2.3.9.6.01	Breaker Modular Fino 15 Amperes.	30.00	UD	435.00	13,050.00
36	39121601	2.3.9.6.01	Breaker Modular Fino 20 Amperes.	30.00	UD	401.00	12,030.00
37	39121601	2.3.9.6.01	Breaker doble 20 Amperes.	30.00	UD	1,000.00	30,000.00
38	39121601	2.3.9.6.01	Breaker Trifásico 30 Amperes.	15.00	UD	4,600.00	69,000.00
39	39121601	2.3.9.6.01	Breaker trifásicos fase americano 40 Amp.	10.00	UD	150.00	1,500.00
40	39121601	2.3.9.6.01	Breaker trifásicos fase americano 50 Amp.	10.00	UD	700.00	7,000.00
41	40142005	2.3.9.8.02	Licuytay 3/4	100.00	FT	10.00	1,000.00
42	40142005	2.3.9.8.02	Licuytay 1 pulgada	100.00	FT	70.00	7,000.00
43	40142005	2.3.9.8.02	Conduflex 1/2 pulgada.	100.00	FT	10.00	1,000.00
44	40142005	2.3.9.8.02	Conduflex 3/4 pulgada.	100.00	FT	10.00	1,000.00
45	40142005	2.3.9.8.02	Conduflex 1 pulgada.	100.00	FT	7.00	700.00
46	27111704	2.3.9.6.01	Conector recto 3/4	50.00	UD	50.00	2,500.00
47	27111704	2.3.9.6.01	Conector curvo 3/4	50.00	UD	50.00	2,500.00
48	27111704	2.3.9.6.01	Conector EMT 1/2	30.00	UD	30.00	900.00
49	27111704	2.3.9.6.01	Relee 8pines 220vol.	10.00	UD	450.00	4,500.00
50	27111704	2.3.9.6.01	Conector EMT 1 pulgada	50.00	UD	50.00	2,500.00
51	39121515	2.3.9.6.01	Maimbreaker 200	4.00	UD	13,000.00	52,000.00
52	39121515	2.3.9.6.01	Maimbreaker 250	4.00	UD	18,000.00	72,000.00
53	39121601	2.3.9.6.01	Caja de Breaker 8-16 Circuitos .	6.00	UD	4,420.00	26,520.00
54	39121515	2.3.9.6.01	Caja de registro 5"x5", combinada KO ½" y ¾".	40.00	UD	150.00	6,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

55	26111707	2.3.9.6.01	Batería Gel de 6voltios y 370Amp / horas.	24.00	UD	29,900.00	717,600.00
56	39121416	2.3.9.6.01	Cubrefalta 3/8" cromado	50.00	UD	6.00	300.00
57	40101604	2.6.1.4.01	Abanico de pared	20.00	UD	3,500.00	70,000.00
58	40101604	2.6.1.4.01	Abanico de techo	20.00	UD	5,000.00	100,000.00
59	26111703	2.3.9.6.01	Batería 17/12 a 12vl para planta eléctrica	10.00	UD	9,800.00	98,000.00
60	39121515	2.3.9.6.01	Timer 8pines 220 con control eléctrico	15.00	UD	700.00	10,500.00
61	39121533	2.3.9.6.01	Base para timer 8pines	15.00	UD	250.00	3,750.00
62	26131803	2.6.5.6.01	Monitor de fase	5.00	UD	1,500.00	7,500.00
63	39121529	2.3.9.6.01	Contactor trifásico 220vl 32amperes	5.00	UD	800.00	4,000.00
64	39121529	2.3.9.6.01	Contactor trifásico 115amp 220vol.	4.00	UD	9,000.00	36,000.00
65	39121529	2.3.9.6.01	Contactor trifásico 265apm. 220 vol.	4.00	UD	17,000.00	68,000.00
66	39121529	2.3.9.6.01	Contactor trifásico 150apm. 220vol.	4.00	UD	15,400.00	61,600.00
67	39121511	2.3.9.6.01	Selector de dos posiciones	20.00	UD	170.00	3,400.00
68	39121515	2.3.9.6.01	relee 8pines 220vol.	10.00	UD	450.00	4,500.00
69	39121533	2.3.9.6.01	Base para relee	10.00	UD	250.00	2,500.00
70	39121405	2.3.9.6.01	Terminales Allen 1/0	30.00	UD	80.00	2,400.00
71	39121405	2.3.9.6.01	Terminales Allen 250 MGM	30.00	UD	80.00	2,400.00
72	39121405	2.3.9.6.01	Terminales Allen 250 MGM	10.00	UD	80.00	800.00
73	39121405	2.3.9.6.01	Terminales Allen no. 2	30.00	UD	70.00	2,100.00

74	39111704	2.3.9.6.01	Reflectores led de 8"x8" de 100w	80.00	UD	1,300.00	104,000.00
75	39111704	2.3.9.6.01	Reflectores led de 8"x8" de 200w	60.00	UD	3,000.00	180,000.00
76	39111706	2.3.9.6.01	Luces de emergencias	150.00	UD	600.00	90,000.00
77	39121610	2.3.9.6.01	Protector de voltaje de 220v	100.00	UD	1,000.00	100,000.00
							RD\$ 4,855,182.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-77	Almacén KM19 (Entrando por la Calle Navarro, Después del peatonal del Residencial Pablo Mella Morales -Bisonó- Autopista Duarte)	totalidad	Entrega Inmediata

Katherine Brito B.
Katherine Brito B.



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino